
LICEN~NÍ SMLOUVA 

- užití autorského díla 

111111111elleill 

'4N 0 to  
Smluvní strany 

~eská republika — Ministerstvo vnitra 
územní pracovišt~~ generální ~editelství Hasi~ského záchranného sboru ~eské republiky 
sídlo: Nad Štolou 936/3, 170 34 Praha 7 
I~O: 00007064 
právn~~ jednající: 
kontaktní osoba (tel.,  e-mail):  

doru~ovací adresa: 
datová schránka: 

(dále jen „nabyvatel")  

genpor. Ing. Drahoslav Ryba, generální ~editel 

Kloknerova 26, 148 01 Praha 414 
84taiur 

a 

DRUCKVO, spol. s. r. o. 
zapsané v obchodním rejst~íku vedeném M~stským soudem v Praze, oddíl C, vložka 16486 
sídlo: 
právn~~ jednající: 
I~O: 
kontaktní osoba (tel,  e-mail):  
datová schránka: 

(dále jen „poskytovatel")  

Táboritská 1000/23, 130 87 Praha 3 

48113476 

gn2zvvb 

uzavírají níže uvedeného dne, m~síce a roku 

v souladu s ust. § 2358 a násl. zákona ~. 89/2012 Sb., ob~anský zákoník, v platném zn~ní 

tuto licen~ní smlouvu pro užití autorského díla 

(dále jen „smlouva"): 

~l. I. 
Preambule 

1. Poskytovatel prohlašuje, že vykonává majetková práva autorská k zam~stnaneckému dílu „Znak 
Školního a výcvikového za~ízení Hasi~ského záchranného sboru ~eské republiky" (dále jen „dílo"), 
jehož vyobrazení je obsahem p~ílohy ~. 1, která tvo~í nedílnou sou~ást této smlouvy. 

2. Smluvní strany prohlašují, že dílo bylo vytvo~eno pro pot~eby nabyvatele na základ~~ úplatného 
smluvrdho vztahu, zejména pro ú~ely výkonu jeho p~sobnosti v oblasti preventivn~~ výchovné, 
propaga~ní a edi~ní na úseku požární ochrany a dále pro ú~ely pin~ní a organizování úkol~~ 
vyplývajících z právních p~edpis~, aktuáln~~ zejména odst. 2 § 1 zákona ~. 320/2015 Sb., 
o Hasi~ském záchranném sboru ~eské republiky a o zm~n~~ n~kterých zákon~~ (zákon o hasi~ském 
záchranném sboru), v platném zn~ní. 

3. Smluvní strany uzavírají tuto smlouvu s ohledem na zm~ny právních p~edpis~~ v oblasti ob~anského 
práva a práv duševního vlastnictví, a za ú~elem zp~esn~ní a jednozna~ného stanovení práv smluvních 
stran k dílu, které je dílem autorským dle zákona ~. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech 



souvisejících s právem autorským a o zm~n~~ n~kterých zákon~~ (autorský zákon), v platném zn~ni  
(dale  jen „autorský zákon"), doposud smluvními stranami vykonávanými. 

~l. 

P~edm~t licence 

1. Poskytovatel poskytuje touto smlouvou nabyvateli oprávn~ní k výkonu práva dílo užít v p~vodní 
nebo zpracované ~i jinak zm~n~né podob~, všemi známými zp~soby užití, v neomezeném rozsahu 
(množstevním i územním), po celou dobu trvání majetkových práv autorských k dílu a to formou 
výhradní licence (dále jen „licence"). 

2. Pro odstran~ní všech pochybností smluvní strany výslovn~~ uvád~jí, že licence zejména oprav~uje 
nabyvatele dílo užít pro veškeré myslitelné ú~ely a ve veškerých možných formách, rozmnožovat jej, 
spojit jej s jiným dílem nebo jej za~adit do díla souborného. 

3. S ohledem na skute~nost,  le  dílo bylo vytvo~eno pro nabyvatele v rámci úplatného smluvního 
vztahu, který za jeho vytvo~ení a užívání ~ádn~~ zaplatil sjednanou smluvní cenu, se licence poskytuje 
bezplatn~. 

~l. III. 
Další ujednání smluvních stran 

1. Poskytovatel není oprávn~n poskytnout t~etím osobám právo k užiti díla a je povinen se sám zdržet 
výkonu práva jakýmkoliv zp~sobem užít dílo. 

2. Poskytovatel poskytne nabyvateli bez zbyte~ného odkladu na vyžádání sou~innost k právní ochran~~ 
jeho licence, dojde-li k jejímu ohrožení. 

3. Poskytovatel ud~luje tímto nabyvateli souhlas s postoupením veškerých pity nabytých nabyvatelem 
na základ~~ této smlouvy na jakoukoliv t~etí osobu. Poskytovatel ud~luje tímto nabyvateli souhlas 
s poskytnutím veškerých nebo vybraných práv nabytých nabyvatelem na základ~~ této smlouvy 
jakékoliv t~etí osob~. O postoupení licence nebo poskytnutí podlicence není nabyvatel povinen 
informovat poskytovatele. 

4. Poskytovatel odpovídá nabyvateli za právní bezvadnost  pray  nabytých touto smlouvou, tj. za to,  
le  užitím díla podle této smlouvy nem~že dojit k neoprávn~nému zásahu do  pray  t~etí osoby ani 
k jinému porušení právních p~edpis~, a prohlašuje, že p~ípadné majetkové nároky t~etí osoby byly 
~ádn~~ vypo~ádány a nabyvateli v souvislosti s užitím díla nemohou vzniknout povinnosti v~~i t~etí 
stran~. 

5. Nabyvatel je oprávn~n dílo užívat a zve~ej~ovat i bez ozna~ení jeho názvu, autora a poskytovatele, a 
dále ozna~ení názvu díla m~nit. 

6. Nabyvatel není povinen licenci využít. 

7. Nabyvatel je oprávn~n dílo zapsat jako ochrannou známku u ú~adu pr~myslového vlastnictví 
ve smyslu § 19 zákona ~. 441/2003 Sb., o ochranných známkách a o zm~n~~ zákona ~. 6/2002 Sb., 
o soudech, soudcích, p~ísedících a státní správ~~ soud~~ a o zm~n~~ n~kterých dalších zákon~~ (zákon 
o soudech a soudcích), ve zn~ní pozd~jších p~edpis~, (zákon o ochranných známkách), k ~emuž mu 
poskytovatel udílí sv~j souhlas. Objednatel se stává na základ~~ zápisu vlastníkem p~edm~tných 
ochranných známek. 

8. Práva a povinnosti nabyvatele podle této smlouvy p~echázejí na jeho právního nástupce. 

9. Poskytovatel nemá nárok na jakoukoliv dodate~nou úplatu, odm~nu, poplatek ~i vypo~ádání 
v souvislosti s užitím díla nabyvatelem i jeho zápisem k ochran~~ u Ú~adu pr~myslového vlastnictví. 

2 



~l. IV. 
Trvání a zánik smlouvy 

1. Smlouva se uzavírá na dobu ur~itou a to na dobu trvání autorských majetkových práv k dílu. 

2. Smluvní strany mohou tuto smlouvu p~ed~asn~~ ukon~it pouze na základ~~ písemné dohody. 

3. Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu zástupci smluvních stran a ú~innosti dnem jejího 
zve~ejn~ni v registru smluv podle zákona ~. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách ú~innosti 
n~kterých smluv, uve~ej~ování t~chto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). Zve~ejn~ní 
smlouvy zajistí nabyvatel. 

~l. V. 
Spole~ná a záv~re~ná ustanovení 

I. Ve v~cech touto smlouvou neupravených se smluvní strany ~ídí právním ~ádem ~eské republiky. 

2. Smluvní strany jsou povinny bez zbyte~ného odkladu oznámit druhé smluvní stran~~ zm~nu základních 
identifika~ních údaj~~ uvedených v záhlaví této smlouvy. 

3. Smluvní strany uzavírají tuto smlouvu v souladu se zákonem ~. 110/2019 Sb., o zpracováni osobních 
údaj~, a podle Na~ízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o 
ochran~~ fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údaj~~ a o volném pohybu t~chto údaj~~ 
a o zrušení sm~rnice 95/46/ES (obecné na~ízení o ochran~~ osobních údaj~). Osobní údaje stran p~ed 
odesláním budou anonymizovány v souladu se zákonem ~. 110/2019 Sb., o zpracování osobních 
údaj~, ve zn~ní pozd~jších p~edpis~. 

4. Smluvní strany se zavázaly ~ešit p~ípadné spory nejprve smírn~. Nebude-li smírného ~ešení dosaženo, 
budou spory ~ešeny v soudním ~ízení. Veškeré spory vzniklé z této smlouvy se ~ídí platným ~eským 
právem. 

5. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, každý s platností originálu, z nichž každá smluvní 
strana obdrží jedno vyhotoveni. 

6. Smluvní strany prohlašují,  le  smlouva nebyla uzav~ena v tísni ani za jednostrann~~ nevýhodných 
podmínek, s ustanoveními této smlouvy souhlasí a na d~kaz toho p~ipojuji své podpisy. 

21, 07. 2020 
V Praze dne V Praze dne 2-C.)  

za nabyvatele 

genpor. Ing. Drahoslav Ryba 

Ministerstvo vnitra 
generainf ~editelství 

Hasi~ského záchranného sboru ~R 
Kloknerova 26 

148 01 Praha 414 
13 —  

3 



ŠKOLN1 
A VÝCVIKOVÉ 
ZA~ÍZENI 

P~ílohy: 
P~íloha ~. 1 — vyobrazení díla 

HASI~SKÉHO 
ZÁCHRANNÉHO 

SBORU 

~EsK~~ REPUBLIKY 

4 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4

